＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 6 年度 日臨技近畿支部研修会

「生理検査研修会」開催案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当分野の研究班活動にご尽力賜り、

誠にありがとうございます。この度、数年ぶりに「日臨技近畿支部 生理検査研修会」を開催する運び

となりました。本研修会では、各生理検査分野での現場で活かせる知識や、ライブデモンストレーショ

ンや症例を通じて、より実践的なスキルの習得を目指します。つきましては、お誘い合わせの上、多数

の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 近畿支部

           実務担当技師会：京都府臨床検査技師会

【テーマ】「現場で活きる知識と技術」

【日 時】令和 7年 1月 12日（日）10：30～16：30（専門 20点）

【場 所】京都テルサ 東館 〒601-8047京都府京都市南区東九条下殿田町 70

【定 員】各コース 50名程度

【受講料】日臨技会員：5,000円 非会員：15,000円

【日 程】令和 7年 1月 12日（日）

9：45～         受付

10：25～10：30   開校式 オリエンテーション

10：30～12：10     講義①

12：10～13：00     昼食休憩（昼食は会場準備）

13：00～14：40     講義②

14：40～14：50     休憩

14：50～16：30     講義③

16：30 ～ 16：35  閉校式

各講義講師、及び内容は下記の通り

心電図コース
『虚血』

　　講師：三宅 穂岳（京都民医連中央病院）

『不整脈』

　　講師：荒井 鴻飛（大阪急性期総合医療センター）

『症例』

　　　講師：齊藤 直輝（市立豊中病院）

コース名 講義① 講義② 講義③

神経生理コース
『脳波』

　　講師：中倉 真之（京都第一赤十字病院）

『神経伝導検査』

　　講師：小林 昌弘（天理よろづ相談所病院）

『脳誘発電位検査』

　　　講師：宮林 知誉（奈良県立医科大学附属病）

呼吸機能コース
『基礎（スパイロメトリー）』

　　講師：長谷川 訓大（京都桂病院）

『精密肺機能検査』

　　講師：木戸口 周平（福井大学医学部附属病院）

『実技』

　　講師：藤澤 義久（滋賀医科大学医学部附属病院）

腹部エコーコース
『泌尿器・生殖器』

　　講師：有馬 隆幸（大阪府済生会野江病院）

『肝臓・胆嚢・膵臓』

　　講師：前田 文江（福井大学医学部附属病院）

『消化管』

　　　講師：岩永 大（関西ろうさい病院）

心エコーコース
『描出』

　　講師：子甫 徹（馬場記念病院）

『虚血』

　　講師：田村 仁香（住友病院）

『弁膜症』

　　　講師：大谷 祐哉（奈良県総合医療センター）

血管エコーコース
『下肢静脈』

　　講師：吉岡 明治（天理よろづ相談所病院）

『胸腹部動脈』

　　講師：大谷 美樹（済生会和歌山病院）

『頚部血管』

　　　講師：福住 典子（神戸大学医学部附属病院）

【申し込み方法】

 会員の方は日臨技ホームページの会員専用サイト（事前参加登録）からお申込みください。

 〈非会員の方へ〉

  ◎非会員の方は、下記の事務局宛に E-mail（携帯アドレス不可）にて、下記の要綱を記載

の上、送信ください。

   ① E-mail件名に『令和 6年度近畿支部生理検査研修会 参加申し込み』と記載

   ② 施設名

   ③ 所属部署

   ④ 氏名（ふりがな）

   ⑤ ご連絡先 電話番号

   ⑥ 第１希望コース

   ⑦ 第 2希望コース（ありましたら）

   ⑧ 第 3希望コース（ありましたら）

  ◎各コース非会員枠を設けておりますが、会員優先であることをご了承下さい。

  ◎お申込み後 5日以内に事務局から返信のない場合は、大変恐縮ではございますが事務局

までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

   ◎地臨技のみの会員は非会員となりますのでご注意ください。

【申し込み期間】 令和 6年 10月 15日（月）～ 11月 10日（日）

会場は昼食の持ち込みが禁止されておりますので、当方でお弁当と飲み物を準

備いたします。参加者の皆様には、当日、1,100 円をご持参いただきますよう

お願い申し上げます（昼食代の領収書は発行できません）。

※受講料とは別に必要になります。

研修会事務局

 〒604-8845 京都市中京区壬生東高田町 1の 2

京都市立病院 臨床検査技術科 担当：山田 雅

Tel：075-311-5311（内線 8651） FAX：075-321-6025  Email：kinkishibu.seirikennsa@gmail.com

mailto:kinkishibu.seirikennsa@gmail.com